
COMUNE DI GENOVA

Direzione Mobilità
Settore Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 591 DEL 06/07/2023

OGGETTO: VIA EMANUELE FERRO
VIA CARLO GOLDONI
TRAVERSA DEI PORTICI
TRAVERSA DEGLI OPERAI
VIA LUIGI MARCHELLI
TEMPORANEA MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA 
VEICOLARE IN ALCUNE STRADE DEL QUARTIERE DI SESTRI 
PONENTE IN OCCASIONE DELL'EVENTO DENOMINATO "FIERA DI 
SANT'ALBERTO"

IL DIRIGENTE

Vista la  nota  ricevuta  dalla  Ufficio  di  Valorizzazione  Commercio  e  dell’Artigianato  -
Sportello Unico CIV, PG/2023/301545 del 04/07/2023, in cui si autorizza lo svolgimento
della  tradizionale  “Fiera  di  Sant’Alberto” e  contestualmente  si  richiede  la  modifica
temporanea della disciplina della circolazione e della sosta veicolare in alcune strade del
quartiere di Sestri;

Preso atto altresì della comunicazione pervenuta dalla Direzione precedentemente citata,
nella quale si  evidenzia che l’evento in esame rientra nelle manifestazioni  organizzate
dalla  Pro  Loco  di  Sestri  per  cui  conseguentemente  si  rendono  necessarie  modifiche
viabilistiche nelle  strade,  o tratti  di  esse, interessate dal  posizionamento dei  banchi  di
vendita;

Visto il  parere  favorevole  espresso  dal  Corpo  di  Polizia  Locale  -  Distretto  VI,
PG/2023/297129 del 30/06/2023 ed integrazioni, ricevute in data 05/07/2023; 

Considerato che, al  fine di  garantire in sicurezza la circolazione veicolare e pedonale
durante  lo  svolgimento  della  manifestazione,  si  rende  necessario  modificare
temporaneamente, come meglio sotto specificato;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  2



Visto l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto l’art.  51  comma  10  dello  Statuto  del  Comune  di  Genova,  approvato  con
Deliberazione di Consiglio Comunale n° 4 del 16.02.2010;

ORDINA

Il giorno 09/07/2023, nella fascia oraria 06:30/20:00 e comunque fino a cessate esigenze,
nei sotto elencati tratti stradali, è stabilito il divieto di transito e di fermata:
• Via Emanuele Ferro, tratto compreso tra il civico 21 e via Menotti;
• Via Goldoni, tratto compreso tra via Traversa Operai e via Menotti;
• Traversa dei Portici;
• Traversa degli Operai;
• Via Luigi Marchelli.

Nel medesimo giorno e fascia oraria, nel segmento stradale antistante il Mercato del Ferro
(lato  monte),  compreso  tra  Via  Emanuele  Ferro  e  Via  Goldoni,  è  istituito  il  divieto  di
fermata. Nei sotto elencati tratti stradali di Via Ursone da Sestri, sono stabilite le seguenti
prescrizioni:
• il limite massimo di velocità di 30 km/h;
• tra Via Puccini e Traversa Operai, senso unico alternato regolato a “vista”;
• tra Via Ciro Menotti e Traversa Operai, divieto di fermata. 

Contestualmente, dalle ore 19:00 del 08/07/2023 e comunque fino a cessate esigenze, in
Via Ciro Menotti, all’altezza del civico 137 r (area di sosta riservata ai veicoli adibiti allo
scarico/carico delle “merci”), è istituito il divieto di fermata. Dovrà essere sempre garantito,
nella  massima  sicurezza,  il  transito  pedonale,  dei  veicoli  di  emergenza  impegnati  in
operazioni di pronto intervento. 

Il  presente  atto  è  reso  noto  al  pubblico  mediante  la  prescritta  segnaletica  stradale,
installata a cura degli organizzatori, nei tempi e modi previsti dalla vigente normativa.

Siano  ottemperate  tutte  le  prescrizioni  disposte  dalla  Polizia  Locale,  la  quale  potrà
adottare  ulteriori  misure  di  regolazione  stradale  ritenute  necessarie.  Ai  Funzionari  del
Distretto  di  Polizia  Locale  è  demandata  la  verifica  della  corretta  applicazione  ed
osservanza del presente provvedimento.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Varno Maccari

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  2


	



